Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação

Palácio dos Bandeirantes, 27 de agosto de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de agosto de 2010.

LEI Nº 14.203,
DE 27 DE AGOSTO DE 2010

( Projeto de lei nº 381/10,
do Deputada Beth Sahão - PT)

Dá denominação ao trevo de acesso que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Aurélio Nardini”

o complexo viário (trevo) de acesso localizado na altura
do km 30 da Rodovia SP 323, no Município de Vista
Alegre do Alto.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de agosto de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de agosto de 2010.

LEI Nº 14.204,
DE 27 DE AGOSTO DE 2010

( Projeto de lei nº 408/10,
do Deputado Edson Giriboni - PV)

Dá denominação à passarela que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Vereador Elieser

Gonçalves de Almeida” a passarela localizada no km
225,300 da Rodovia Francisco Alves Negrão - SP 258,
no Município de Capão Bonito.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de agosto de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de agosto de 2010.

LEI Nº 14.205,
DE 27 DE AGOSTO DE 2010

( Projeto de lei nº 418/10,
do Deputado João Caramez - PSDB)

Dá denominação ao Ambulatório Médico de
Especialidades - AME que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Dr. Edmon Ale-

xandre Salomão” o Ambulatório Médico de Especiali-
dades Andradina (AME Andradina), naquele Município.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de agosto de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Nilson Ferraz Paschoa
Secretário da Saúde
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de agosto de 2010.

LEI Nº 14.206,
DE 27 DE AGOSTO DE 2010

( Projeto de lei nº 420/10,
do Deputado Campos Machado - PTB)

Dá denominação à passarela que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:

Leis
LEI Nº 14.191,
DE 27 DE AGOSTO DE 2010

( Projeto de lei nº 822/09,
do Deputado Vicente Cândido - PT)

Inclui evento no Calendário Turístico do
Estado

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica incluída no Calendário Turístico do

Estado a Feira Preta Cultural, que se realiza, anualmente,
em novembro (Mês da Consciência Negra), na Capital.

Artigo 2º - vetado.
Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 27 de agosto de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
José Benedito Pereira Fernandes
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de agosto de 2010.

LEI Nº 14.192,
DE 27 DE AGOSTO DE 2010

( Projeto de lei nº 970/09,
do Deputado Mauro Bragato - PSDB)

Dá denominação à Casa da Agricultura que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Jair Antico da

Silva” a Casa da Agricultura de Piquerobi.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação
Palácio dos Bandeirantes, 27 de agosto de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
João de Almeida Sampaio Filho
Secretário de Agricultura e Abastecimento
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de agosto de 2010.

LEI Nº 14.193,
DE 27 DE AGOSTO DE 2010

( Projeto de lei nº 145/10,
do Deputado Roberto Morais - PPS)

Dá denominação à passarela que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Antonio Ferreira

da Silva” a passarela do km 172 da Rodovia Geraldo de
Barros - SP 304, trecho entre Piracicaba e São Pedro, no
Município de Piracicaba.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de agosto de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de agosto de 2010.

LEI Nº 14.194,
DE 27 DE AGOSTO DE 2010

( Projeto de lei nº 167/10,
da Deputada Ana Perugini - PT)

Dá denominação ao estabelecimento de
ensino que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Jonatas Davi

Visel dos Santos” a Escola Estadual Residencial São
Sebastião, em Hortolândia.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de agosto de 2010.
ALBERTO GOLDMAN

Paulo Renato Souza
Secretário da Educação
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de agosto de 2010.

LEI Nº 14.195,
DE 27 DE AGOSTO DE 2010

( Projeto de lei nº 186/10,
da Deputada Ana Perugini - PT)

Institui o “Dia Estadual de Conscientização e
Combate ao Câncer de Próstata”

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica instituído o “Dia Estadual de Cons-

cientização e Combate ao Câncer de Próstata”, a ser
celebrado, anualmente, em 17 de novembro, passando
esta data a integrar o Calendário Oficial do Estado.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de agosto de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Nilson Ferraz Paschoa
Secretário da Saúde
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de agosto de 2010.

LEI Nº 14.196,
DE 27 DE AGOSTO DE 2010

( Projeto de lei nº 197/10,
do Deputado Roberto Massafera - PSDB)

Dá denominação ao estabelecimento de
ensino que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Professora Maria

Isabel Rodrigues Orso” a Escola Estadual Jardim Adal-
berto Frederico de Oliveira Roxo, em Araraquara.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de agosto de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Paulo Renato Souza
Secretário da Educação
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de agsto de 2010.

LEI Nº 14.197,
DE 27 DE AGOSTO DE 2010

( Projeto de lei nº 291/10,
do Deputado Carlos Giannazi - PSOL)

Dá denominação ao estabelecimento de
ensino que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Professora Solan-

ge Apparecida Landeiro Aguiar” a Escola Estadual Vila
São Luís II, na Capital.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de agosto de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Paulo Renato Souza
Secretário da Educação
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de agosto de 2010.

LEI Nº 14.198,
DE 27 DE AGOSTO DE 2010

( Projeto de lei nº 336/10,
do Deputado Roberto Felício - PT)

Dá denominação à rodovia que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Deputado João

Herrmann Neto” a Rodovia SP 133, que se inicia na
Rodovia SP 330 (km 135,850) e termina na Rodovia SP
332, no Município de Cosmópolis.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de agosto de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27 de

agosto de 2010.

LEI Nº 14.199,
DE 27 DE AGOSTO DE 2010

( Projeto de lei nº 345/10,
da Deputada Maria Lúcia Prandi - PT)

Institui o “Dia da Agricultura Familiar”

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica instituído o “Dia da Agricultura Fami-

liar”, a ser comemorado, anualmente, em 24 de julho.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação
Palácio dos Bandeirantes, 27 de agosto de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
João de Almeida Sampaio Filho
Secretário de Agricultura e Abastecimento
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de agosto de 2010.

LEI Nº 14.200,
DE 27 DE AGOSTO DE 2010

( Projeto de lei nº 353/10,
do Deputado Roberto Morais - PPS)

Dá denominação ao Ambulatório Médico de
Especialidades - AME que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Dr. Oswaldo

Cambiaghi” o Ambulatório Médico de Especialidades
Piracicaba (AME Piracicaba), naquele Município.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de agosto de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Nilson Ferraz Paschoa
Secretário da Saúde
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de agosto de 2010.

LEI Nº 14.201,
DE 27 DE AGOSTO DE 2010

( Projeto de lei nº 362/10,
do Deputado Edson Giriboni - PV)

Dá denominação à ponte que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Romeu Miguel”

a ponte sobre o Ribeirão das Pedras localizada no
km 73,800 da Rodovia Nequinho Fogaça - SP 139, no
Município de São Miguel Arcanjo.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de agosto de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de agosto de 2010.

LEI Nº 14.202,
DE 27 DE AGOSTO DE 2010

( Projeto de lei nº 371/10,
do Deputado Aldo Demarchi - DEM)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Saint Clair Ono-

fre” o viaduto localizado no km 0,950 da Rodovia
Fausto Santomauro - SP 127, no Município de Rio Claro.

Diário Oficial
Estado de São Paulo

PODER

Executivo

Tel. 2193-8000CEP 05650-000São PauloMorumbiAv. Morumbi 4.500Palácio dos Bandeirantes

Alberto Goldman - Governador SEÇÃO I

Volume 120 • Número 164 • São Paulo, sábado, 28 de agosto de 2010 www.imprensaofi cial.com.br